
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 56 DEL 15/10/2025  
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZIONE 

FORZATA VENERDÌ 17 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 8 ALLE ORE 12 NEL 
PARCHEGGIO SITO IN VIA SAN MICHELE 16B LATO SUD PER TAGLIO 
ALBERO   

 
Il Responsabile del settore Polizia Locale e Controllo del Territorio 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 26/06/2025, con il quale sono state affidate al sottoscritto le 
funzioni di Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 
 
Premesso che è necessario effettuare lavori di manutenzione straordinaria e taglio albero. 
 
Dato atto che tali lavori interesseranno il parcheggio riservato ai residenti sito in via San Michele 
16B, lato SUD. 
 
Ritenuto che tale intervento sia incompatibile con la sosta dei veicoli e, dunque, opportuno 
vietarla, per motivi di sicurezza, nella zona interessata dal suddetto intervento, delimitando con 
necessaria segnaletica stradale temporanea. 
 
Considerata la necessità a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità 
del patrimonio stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada. 

 
ORDINA 

 
• L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata venerdì 17 ottobre 2025 dalle ore 

8:00 alle ore 12:00 e comunque fino al termine dei lavori nei parcheggi sopraindicati.  
 
 

DISPONE CHE 
 

• L’Ufficio Tecnico è responsabile della sicurezza dei luoghi interessati, nonché incaricata di 
collocare la prevista segnaletica stradale temporanea e di provvedere alla rimozione della 
stessa al termine dei lavori. 

• Della presente ordinanza è data notizia al pubblico mediante l’apposizione della stessa e 
dei prescritti segnali stradali e di cantiere almeno 48 ore prima 

• Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è 
ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, 



in via alternativa, entro 120 (centoventi) giorni il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 

 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa per dovuta conoscenza agli Uffici Tecnici 
Comunali. 
 
  
 

IL Responsabile del Settore Polizia Locale  
CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


